
PROVINCIA DI SONDRIO
________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

N. 186

Oggetto: L.R.  5  DICEMBRE  2008  -  N.  31  -  ART.  47  -  APPROVAZIONE  PIANO  DI 
ASSESTAMENTO  DELLE  PROPRIETA'  SILVO-PASTORALI  DEL  COMUNE  DI 
SONDRIO. PRIMA REVISIONE.

L’anno 2012 (DUEMILADODICI), addì 26 (VENTISEI) del mese di NOVEMBRE, alle ore 10:45 

con continuazione, nella sala delle adunanze.

Previa l’osservanza di tutte le formalità previste dal presente Statuto e dal Regolamento, con 

avviso della presidenza, sono stati oggi convocati in sede deliberante i componenti della Giunta  

Provinciale.

All’appello risultano:

SERTORI MASSIMO Presidente della Provincia Presente

DE STEFANI SEVERINO Vice Presidente Presente

COMPAGNONI FILIPPO Assessore Presente

IMPERIAL FRANCO Assessore Presente

PRADELLA GIULIANO Assessore Presente

SNIDER SILVANA Assessore Presente

TORNADU' COSTANTINO Assessore Presente

Partecipa  il  Segretario  Generale  Dott.  GIUSEPPE  MORRONE,  il  quale  sovrintende  alla 

redazione della presente Deliberazione.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  il  Sig  MASSIMO SERTORI  –  Presidente  della 

Provincia – assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto  

sopra indicato.

Delibera N. 186 del 26/11/2012
1



LA GIUNTA PROVINCIALE

PREVIA relazione dell’assessore Severino De Stefani;

RICHIAMATA la d.g.r. n. 53262 del 21.03.1990 con la quale sono stati approvati i criteri regionali per la compilazione 
dei Piani di Assestamento Forestale;

VISTO l'art 47 comma 6 che stabilisce che i piani di assestamento forestale e le relative varianti sono approvati dagli  
enti  gestori  di  parchi  e  riserve  regionali,  dalle  comunità  montane  e  dalle  province  nel  territorio  di  rispettiva 
competenza, salvo quelli riguardanti il patrimonio forestale regionale, approvati dalla Giunta regionale.

PRESO ATTO che il citato piano di assestamento, valido per il periodo 2012-2026, secondo il collaudo svolto dalla 
Comunità Montana Valtellina di Sondrio su richiesta di questa Amministrazione Provinciale in data 28/10/2011, risulta 
conforme alle disposizioni contenute nella  d.g.r. n. 53262 del 21.03.1990;

VISTA la relazione tecnica di accompagnamento al provvedimento di approvazione del Piano di Assestamento delle 
Proprietà Silvo-Pastorali del Comune di Sondrio – prima revisione - , valido per il periodo 2012-2026, predisposta dal 
Servizio Foreste, allegata alla presente deliberazione  (allegato A);

RITENUTO pertanto di proporre l’approvazione  Piano di Assestamento delle Proprietà Silvo-Pastorali del Comune di 
Sondrio – prima revisione - al fine di rendere immediatamente esecutivo il piano;

RITENUTO altresì di precisare che il periodo di validità 2012-2026 del piano di assestamento ha effetti sia per gli 
aspetti tecnico-gestionali del soprassuolo forestale che per gli effetti normativi ;

ACQUISITO il parere favorevole reso dal dirigente responsabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., sulla proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica inserito nell’atto;

CON voti unanimi resi nei termini e nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare il Piano di Assestamento delle Proprietà Silvo-Pastorali del Comune di Sondrio – prima revisione - 
valido per il periodo 2012-2026

2. di dare comunicazione dell'avvenuta approvazione del piano al Comune di Sondrio.

Delibera N. 186 del 26/11/2012
2



Del che si è redatto il presente verbale, che, letto ed approvato, viene così  sottoscritto.

IL Presidente della Provincia IL Segretario Generale
MASSIMO SERTORI GIUSEPPE MORRONE

F.to digitalmente F.to digitalmente

Delibera N. 186 del 26/11/2012
3











PROVINCIA DI SONDRIO
________________________________

 Servizio produzioni vegetali,  assistenza tecnica, infrastrutture e  
foreste

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla  proposta  n.  1973/2012 con oggetto:  “L.R.  5 DICEMBRE 2008 -  N.  31 -  ART.  47 

-APPROVAZIONE PIANO DI  ASSESTAMENTO DELLE PROPRIETA'  SILVO-PASTORALI  DEL 

COMUNE DI SONDRIO - 

1° REVISIONE.” si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1° del decreto legislativo 18 agosto 

2000 n. 267, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Sondrio, li 20/11/2012

IL DIRIGENTE
(MORONI DANIELE)

f.to digitalmente



PROVINCIA DI SONDRIO
________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

DELIBERAZIONI DI GIUNTA PROVINCIALE 

Deliberazione n. 186 del 26/11/2012

Oggetto:   L.R. 5 DICEMBRE 2008 - N. 31 - ART. 47 -APPROVAZIONE PIANO DI ASSESTAMENTO DELLE 
PROPRIETA' SILVO-PASTORALI DEL COMUNE DI SONDRIO - 
PRIMA REVISIONE.. 

Si certifica che copia delle presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio online della 
Provincia di Sondrio per rimanervi per la durata di 15 giorni consecutivi.

Sondrio  li, 27/11/2012

Il Segretario Generale
( MORRONE GIUSEPPE)

f.to digitalmente


